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Systematyczny  przegląd  zlecony  przez  Światową  Organizację
Zdrowia  (WHO)  wykazał  „wysoką  pewność”  dowodów  na  to,  że
narażenie na promieniowanie z telefonów komórkowych powoduje
dwa rodzaje raka u zwierząt.

W zaaprobowanej przez WHO recenzji, opublikowanej na stronie
„Environmental International” 25 kwietnia, ustalono, że pola
elektromagnetyczne  o  częstotliwości  radiowej  (RF-EMF)
emitowane  przez  telefony  komórkowe  i  inne  urządzenia
bezprzewodowe są powiązane ze zwiększonym ryzykiem złośliwych
glejaków mózgu i złośliwych nerwiaków osłonkowych, czyli guzów
nerwów, w sercu co wykazano w badaniach na zwierzętach. W
recenzji  zauważono,  że  oba  typy  guzów  zostały  wcześniej
stwierdzone w badaniach na ludziach.

W przeglądzie WHO stwierdzono również „umiarkowaną pewność”
dowodów na to, że narażenie na promieniowanie z telefonów
komórkowych powoduje zwiększone ryzyko rzadkich guzów wątroby
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i nadnerczy.

Ron Melnick, Ph.D., przewodniczący Międzynarodowej Komisji ds.
Biologicznych  Skutków  Pól  Elektromagnetycznych  (ICBE-EMF)  i
były starszy toksykolog w National Toxicology Program (NTP),
powiedział  w  oświadczeniu:  „Dowody  są  teraz  jasne  –
promieniowanie z telefonów komórkowych może powodować raka u
zwierząt, zgodnie z typami guzów zidentyfikowanymi w badaniach
użytkowników  telefonów  komórkowych.  Ponieważ  badania  na
zwierzętach są niezbędne do przewidywania ryzyka zachorowania
na raka u ludzi, rządy powinny opracować oparte na nauce normy
bezpieczeństwa w celu ochrony zdrowia ludzkiego”.

Przegląd  WHO  skłonił  czołowych  naukowców  z  ICBE-EMF  27
kwietnia  do  wezwania  do  „natychmiastowych  działań
politycznych” w celu ochrony ludzi przed możliwymi szkodami
wynikającymi  z  narażenia  na  promieniowanie  bezprzewodowe.
„Biorąc pod uwagę ten wysoki poziom pewności” – stwierdziło
ICBE-EMF w komunikacie prasowym. „Politycy rządowi na całym
świecie  powinni  natychmiast  przejść  do  zmiany  limitów
narażenia  na  promieniowanie  RF  w  celu  ochrony  zdrowia
publicznego  i  środowiska”  –  dodano.

ICBE-EMF to „konsorcjum naukowców, lekarzy i związanych z nimi
specjalistów”,  którzy  badają  RF-EMF  i  wydają  zalecenia
dotyczące  wytycznych  dotyczących  narażenia  na  RF-EMF  „w
oparciu  o  najlepsze  recenzowane  publikacje  naukowe”.  Grupa
ostrzegła, że opóźnianie takich zmian „może mieć poważne
konsekwencje  w  związku  z  globalnym  wzrostem  wykorzystania
urządzeń komunikacji bezprzewodowej”.
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